Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

PROCESSO N°. 004 / 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO

- PARA

CONTRATAGAO DE SERVICOS

O Processo em epigrafe contem +44 folhas,
rubricadas pelo 6rgdoc competente.
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Araci-Bahia, 03 de janeiro de 2022.

Da: Presidéncia desta Casa.
Para: Setor de Licitacgdes.
Ref: Abertura de Processo.

Senhora Presidente,

Venho por meio desta, solicitar de V. 8% que seja
aberto um processo licitatdério, inexigibilidade ou dispensa de
licitagdo, © que a Lei determinar, para contratacdoc de empresa
do ramo pertinente, destinada a prestar servigos técnicos
especlalizados de consultoria ao e-socilal, para implantagdo do
sistema simplificado de escrituracdo digital de obrigacdes
previdencidrias, trabalhistas e fiscais desta casa legislativa.

Especificag¢des contidas em termo de referéncia anexo.

Atenciosamente,

Fredson busa da Siiva
Diretor Financeiro
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPY N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Termo de Referéncia

Prestagdo de servigos técnicos especializados de consultoria ao e-

Objeto social.
Quantidade NAO SE APLICA
Implantagdo do sistema simplificado de escrituragao digital de
Especificacido do |obrigagdes previdenciarias, trabalhistas e fiscais desta casa
Objeto legislativa.
Valor Estimado das | R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais) mensais.
Aquisigbes
Justificativa A contratacdo se faz necesséria para atender as demandas desta Casa

Legislativa.

Prazo de Entrega

No decorrer de 12 (doze) meses.
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Camara Municipal de Vereadores de Araci"f

»

ESTADO DA BAHIA
CNPJN° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Prazo de Garantia

60 (sessenta) dias

Adjudicacgéo Por valor total da proposta

01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Classificacéo 2.002 — Manutencéo dos Servigos Técnicos e Administrativos da Céamara
Orcamentaria Municipal

33.90.39 - Qutros Servigos de Terceiros — P. Juridica

Critério utilizado
para obtengéo de
valor estimado

MEDIA DOS VALORES CONSTANTES NAS COTAGOES REALIZADAS JUNTO
AS EMPRESAS DO RAMO: ELOS-CONSULTORIA, TREINAMENTO E
COMERCIO DE SISTEMAS LTDA, NS CARVALHO-ME, CF DA SILVA
CONTABILIDADE, CDMK SOLUGOES E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA
LTDA-ME e SMART4 SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA-ME.

Local de Entrega

Sede do Poder Legislativo Municipal.

Unidade
Fiscalizadora

Presidéncia Desta Casa.
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Araci-Bahia, 03 de janeiro de 2022.

Responsévelis pela elaboracdc do Termo de Referéncia.

- kY haed "
Diretor Fina c(e:ro
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COTACAC
IMPLANTAGAO DO E-SOCIAL DG GRUPO 4 — SETOR PUBLICC

Szlvador-BA, CEP 41820-021 Conrate: {711 98731-7683 www.elosconsultoria.com {

Avenida Av. Tancredo Naveas, 2539, CEO - Ssivador Shopping Torre Lonares, Sala 2207, Caminho das Arvorsa,
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http:www.elosconsultoria.com

*

A
Prefeitura CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Alt. Excelentissimo Senhor Presidente

Assunto: Proposta de Preces de Consultoria e Assessoria para implantacdo do

esocial

Excelentissimao Senhor,

Nas Ultimas décadas, a gestdo publica no Brasil tem passado por
grandes mudangas em relacdo ao controle da gestdo fiscal responsdvel,
tendo, desta forma, aumentado a responsabilidade do gestor publico em
relacdo ao processo gerador de informagdes para demonstragdo dos
resultados das agdes de govermno para fins de prestacdo de contas, fomada

de decisdo e instrumentaliza¢do do controle sociai.

Nesse sentido, o Sistema de Escrituracdo Digital das Obrigacdes Fiscais,
Previdencidrias e Trabalhistas - eSocial foi instituido pelo Decreto Federal
8.373/2014, o qual, conforme disposto no artigo 2°. do referido Decreto, € o©
instruments de unificagdo da prestagcdo das informagdes referentes &
escrituracdo das obrigagdes fiscais, previdenciarias e frabalhistas e tem por
finalidade padronizar sua fransmissdo, validacdo, armazenamento e
distribuicdo, constituindo ambiente nacional composte por:

i - Escrituracdo digital, contendo informacdes fiscais, previdencidrias e
- trabalhistas;
- - Aplicacdo para preenchimento, geracdo, fransmiss@c, recepgdo,
validacdo e distribuicGo da escrituracdo; e
- I - repositdrio nacional, contendo o armazenamento da escrituracdo.

Avenida Av. Tarcredo Neves, 2538, CEO - Salvador Shopoing Torre Longres, S
o Zalvago-BA, CEP 41820-021 Contato: {711 88741-7683 www elosconsulioria.com
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Quento a implementacdo, o eSocial foi organizado em 4 grupos e 4

fases de implementagdo, onde o Setor PUblico faz parte do Grupo 4 com

prazo de inicio estabelecido para 21/07/2021

LA s e » b
LG Bl ey 12
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Parg it b ardadlinnl

LCamnrgys = I

Sxgpmeans iwlois

. conforme imagem abaixo:

i |

eSocial

Fonte: nitps://wwaw.gov. br/esocial/pt-br/acesse-ao-sistema/cronograma-de-implantacas

Conforme disposto no Cronograma, o Setor Piblico tem a seguinte

Programacdo de implantagdo do eSocial:

e 5-2240

- FASE. | . . Descrictio A Prazo

19, | Envio das informagbes constantes dos eventos das tabelas S- | 21/07/2021 |
1000 a S-1080

29 envio das informagdes constantes dos eventos nao periddicos S- | 22/11/2021
2180 a $-2420 (exceto os eventos de Seguranca e Saude do

‘ Trabalhador - SST)

39 envio das informagdes constantes dos eventos periddicos S-1200 | 22/04/2022
a 5-129¢

49, Envio das informagbes constantes dos eventos $-2210, §-2220 | 11/07/2022

Fonte: hitps://www.gov.br/esccicl/pt-br/acesso-ag-sisternag/cronograma-de-implanic oo

O

~Nesse confexto, nossa missGo € prestar servicos diferenciados

e

inovadores de consultoria, assessoria e freinamento na drea de gestdo

pUblica, onde, para tanto, nosse quadro técnico é formado por profissionais

Avenida Av. Tancredo Nevas, 2539, CEO - Salvador Shopping Torre Londres, Sala 1101, Caminho das Arvare:,

Selvador-BA, CEP 41820-021 Contato: (71} 99731-7683 www.elosconsultoria.com
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Graduadoes e Pés-Graduados com perfil inovador e diferenciado, cujo desafio
é pfes’ror servicos de exceléncia, impulsionar o desenvolvimento da ciéncic
contébil e contribuir com o processo de fransparéncia na gestdo publica com
competéncia, étfica, cordialidade e respeito & diversidade.

Nesse interim, e considerando que diante do desafio didrrio enfrentando
pelo gestor publico municipal no processo de gestdo dos recursos publicos,
nossa miss@o &€ coniribuir confinuamente para a melhoria dos procedimentos
e rofinas com vistas ao atingimento da sua missdo, apresentamos cotacdo de
pracos de servicos técnicos especializados, na forma e condicdes do Termo

de Referéncia disponibilizado a seguir:

1.DO COBIETIVO PROPOSTO

-Executar Servicos Técnicos Especidalizados prestacdo de servicos
técnicos/especializados de consultoria técnica ao eSocial, treincments =
aperfeicoamento de pessoal para implaniacdo do Sistema Simplificado de
Escrituracéio Digital de Obrigacdes Previdencidrias, Trabalhistas e Fiscais ~
eSocial para fins de elaboracdo de diagndstico e planc de frabaiho.
orientac@o, capacitacdo dos servidores municipais, acompanhamentc e
revisdo das informagdes previdencidrias, fributdrias e trabalhistas geradas =
transmitidas por meio de sistema especifico de gestGo de folha de
pagamento utilizado pela CAMARA MUNICIPAL DE ARACI & plataforma
eSQci‘ol em observ@ncia as dispcsicées contidas no Decrete 8.373/2014 e
crohogroma definido pela Pcrtaria Conjunta SEPRT/RFB/ME n® 71, de 29 de
junho de 2021.

Avenide Av. Tarcreco Neves, 7539, CEO - Sahvador Shopping Torre Londres, Sale 2101, Caminho das é\s‘:«rr*a;ﬂi
salvador-BA, CEP 41820-021 Contato: {71} 99731-7683 www.elosconsultoria.com
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Quanto as etapas serGo executdas conforme definicdes e exigéncic

estabelecidas no Termo de Referéncia, no periodo de 12 (doze) meses

especificacdo apresentada a seguir:

Anaiice da b:*uagao Atual em reiar;éo a estrutura Humarza, Sastema da ?a Ursos

Humeznos e Tadastros

1.2 |Elsboragéo de Planc de Aglo Horas Tacnicas

Consultoria para revisio das informecBes da 1a Fase do eSocial {Cadastros dos
empregadores e tabelas}

Consuitoria  pera envio das informacBes ds 2a Fase do eSacial - Eventos Nio
2.2 |Periddicos (informacBes relativas aus servidores e seus vinculos com 23| HorasTeonicas
drglice. Ex: admissBes, afastamentos e desiigamentas.)

) Consultoria para envio das informagSes da 3a Fase do eSocial - Evenios
2.3 |Periédicos {envio das folhas de papamentas » partir de abril/2022 e Horas Técnicas
Substituiglio da GFIP para recolhimento de ContribuigBes Previdencidrias)
Consuizoria pare eovio das informagdes dz da Fese do eSecisl « Evenios de . ;

24 dadm e SST - Seguranga e Satde no Trabalho a partic de julhe/t022; roras Remees
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3.1 . ) Horas Téonicas
cantase:s ede ;}essaaa para o eSocaai

Orientag8o para EiasboragBo/AdequacBo de Mormas e Procedimentos quanto a o
3.2, . . ) . Horas Téonicas
UF L limplentaciio e Controle de Envie das informagbes do eSoctal.
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2. DA LEGISLACAC PERTINENTE ACERCA DA Q@“\»ﬁ'f’&?@% ol -te)

A contratacGo daes servicas ora pooostos serdc regidos pelas disposicdes
confidas nas Leis n® 8.666/93 e 14.133/2021, & qual as partes se sujeitam para
resolucdo dos casos omissos € de qualquer divergéncia surgida durante ¢

execucdo do mesmo.

3.DA FORMA DE EXECUCAC DOS SERVICOS
- Os servigos serdio executados ora na sede da CONTRATANTE, através da

visita presencial para realizagdo afividades i&cnicas vinculadas ao objeto da

confratacdo que requeiram tal iniciativa, em hordrio comercial, ora na sede

Avenida Av. Tzncredc Neves, 2538, CED -~ Salvador Shopping Torre Londres, Sala 1101, Caminho das Arvories,
,a!vado -BA, CEP 41820-021 Contato: (71) 35733-7683 www. elosconsultoria.com
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da CONTRATADA para realizacdo dos servicos de andlises de documentos,
atendimento inferno e demais demandas vinculadas o objeto da

Confra’rcc;ao com vistas a ofimizar o processamento das atividades, conforme

cronograma abaqixo:

da Sieapie s

1 agse 5 estratural
; Vwma W Sistena de Re Mumanos & Cadastres |

11 [Bakorayio de Plaeo de Agdo

Domeultorin pams ravisln Ji

formagdes de 14 Fase]

2

4o a8ocial {Cadasteos dox omgargadores & tavelas |

Tonsulteda o i
do eSociat - Suscas Nas Periddicos {nkemesdes

20 paiatsus as wewdones 8 sess viscdes wm o8| -
£ £ adsresiws, alestamunce o | .
s

5

fommagtes & Za Fasels

Consultodia pors v
a0 eSocial - Evasioy Paridhros feavie das fothme del
23 loagaments, & saror da br (12021 e Rhitiuicto dd
G paa  resbvioreds g Comubugdes

3 icformaging de 3a Fasy

iDecvidunibtlos]
7

formagBes dz 82 Fag

guants a0 provesst
% # di passoat oar:

430 pard Elsborsg o AGERagEE 0 Bamas
Indios aents 3 wrshintasdo & Conv.ie

o o tohy maghes do s Seaial,

4 DQ PRECO E PAGAMENTO DOS SERVICOS

O valor total dos servicos estd orcado em R$48.000,00 {Guarenia ¢
milarecais), conforme detalhamento abaixo:
‘O valor total dos servigos deverd ser page em 12 {doze) parcelas mensals
de 4.000,00 (Quatrc mil reais).

5.D0 PR#ZO BE VALIDADE DO CONIRATO

_ O prazo de execucdo dos servigos serd de 12 (doze) meses, podendo
S’er ‘prorrogado a critério da CONTRATANTE afé o mdaxime de 05 (cinco) anos,
consndercmdo a sua tipologia como contrato de execucdo continuada;

‘Esta cotagdo de pregostem validade de 90 (noventa) dias, a partir

des’rc: data.

6 DA QV%!AG‘AQ DOS SERVIGOS |

~Aveida Av, Tancredo Neves, 2539, CED — Salvader Shopping Torre Landres, Sala 1104, Caminho das Arvar
Salvador-BA, CEP 41820-021 Contato: {71) 95731-7683 www.slosconsulioria.com
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http:www.elosconsultoria.com

Considerando o comprometimento da CONIRATADA acerca da
realizacdo de Servicos Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria
para implementa¢cdo do eSocial que primam pela qualidade técnica, ©
acompanhamento e a avaliacdo dos resultados obtidos (em virtude da
contratagdo) serGo apresentados da seguinte forma:

v Relatdrio Mensal das Afividades desenvolvidas de acordo com os

servicos contratados.
7. OUTRAS DISPOSICOES

A CONTRATANTE colocard a disposicGo da CONTRATADA, 4s suds
custas, todos 0s documentos, servidores, equipamentos, programas € materiai
necessarios & execucdo dos servigos, no prazo solicitado;

A CONTRATADA manterd durante toda a execucdo do contrato, todas
as condigbes de habilitacdo e gudlificagdo apresentadas para a

contfratacdo.

8.DO FORO

Fica eleito o foro da Sede da CONTRATANTE, para dirimir quaigquer

questdo em relacdo a esta Cotacdo de precos;

Salvador, 23 de Dezembro de 2021

EMYSON SANTOS DA N1 0P 1t o iloConirends - O1SSAS000T 7,

ou=Secretaria da Recelte Federal de Brasii - RFB, ou=RFB «-(PF A1,

S i LV A .96 27 80 2 1 S 8‘; g\;:iml g;i?é?éﬁﬁgogs§:¢mos DASILYASE275021587

Emyson Santos da silva
(71) 99731-7683

emyson@elosconsultoric.com

Avenida Av. Tancredo Nevas, 2539, CEO — Salvador Shonping Torre Londres, $ala 1101, Caminho das Aneros,
Salvador-BA, CEP 41820-021 Contato: {71) 95731-7683 www.elosconsuitoria.com
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CF DA SILVA CONTABILIDADE
- CNPJ:25.348.551/0001-71

COTAGAO DE PREGOS

AIC

A Camara Municipal de Araci

RAZAO: 1!
CF DA SILVA CONTABILIDADE %
END. COMERCIAL: UE-BA |
CEP: 48.730-000 FONEIFAX: CONTATO: |
INSC. ESTADUAL: CNPJ: 25,348 551/0001-71

'BATA: 03/01/2022 VALIDADE : 60 DIAS
i

E".FEM'; | DISCRIMINAGAO QUANT. Valor Valor Total |
' Unitario

01 Executar Servigcos Técnicos Especializados prestagdo de servigos :
técnicos/especializados de consultoria técnica ao e-Social, i
<] para implantagdo do Sistema Simplificado de Escrituragéo
Digital de Cbriga¢des Previdenciarias, Trabalhistas & Fiscais
— e-Social para fins de elaboragdo de diagndstico e piano de
trabalho, orientagdo, acompanhamento e revisdo das
informagdes previdenciarias, tributarias e trabalhistas geradas e
transmitidas por meio de sistema especifico de gestdo de folha
"*] de pagamento utilizado pela CAMARA MUNICIPAL DE ARACI &
plataforma e-Social em observancia as disposigdes contidas no ,
| Decreto 8.273/2014 e cronograma definido pela Portaria Conjunta | {52 MESES R$ 4.500,00 R$ 54.000,00 |

SEPRT/RFB/ME n° 71, de 29 de junho de 2021. ) ’ i
o VALOR TOTAL--> R$ 54.000,30 |

t

1

O prazo de validade de proposta sera de 60 {sessenta) dias.

CF DA SILVA CONTABILIDADE —'ASSESSORIA & CONSULTORIA
CNPJ 25.348.551/0001-71

C F DA SILVA CONTABILID,

Rua Qgvaldo Amancio, 61-1° andar - Olhos &7
CEP: 48.730.000 - Conceicdo do Coie-nA

Enderego Situsdo Rua Osvaldo Amancio n2. 61 — 12. Andar, Sala 2 - Caixa Posta 130 - Bairro: Othos D’'dgua
CEP: 48.730-000 — Conceigdo do Coité/BA.
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COTACAOD DE PRECOS
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

CDKM SOLUCOES E CONSULTORIAvADMISTRATIVA LTDA ME - ME

! A : ¥
Endereco: Rua Osvaldo Amanc;o ne. 61 ~1¢. Andar - Balrro Clhos D’agua
CEP: 48.738-600
Tal.:(75) - ©8194-7488 / 99121-3021 / 99929-027¢
E-mail: contatoficdlim. com.br
'CNPI/MF Ne. 15.653.533/0001-40
Banco; Banco do Brasil

15.653.533/0001-40
Conta Corrente: 26.923-9
cia: 1047-2
cidade: Conceicdio do Coité - BA.

OBJETO DA PROPOSTA: Executar Servicos Técnicos Especializados prestacao
dé“servicos técnicos/especializados de consulteria técnica ao e~Sociegl,
para implantacdo do Sistema Simplificado de Escrituracdo Digital de
Cbrigacdes Previdencidrias; Trabalhistas e Fiscais - e-Social para fins
de elaboracdo de diagndstico e plano de trabalho, orientag3o,

~acompanhamento e revisdo das informag¢bes previdenciarias, tributdrias e
- trabalhistas geradas e transmitidas por meio de sistema especificoc de
. gestdo de folha de pagamento utilizado pela CAMARA MUNICIPAL DE ARACI/EA
- a plataforma e-Social em observancia as disposic¢des contidas no Decreto
- 8.373/2014 e cronograma definido pela Portaria Conjunta SEPRT/RFB/ME n¢
71, de 29 de junho de 2821.

s

.'f,PPéch{ 
* Unitario -

|- _Prego Total

el

Executar Servicos  Técnicos Especializados
%estagao de servicos técnicos/especializados de
nsultoria técnica ao e-Social, pare implantacdo
Sistema Simplificado de Escrituracdc Digital
e Obrigacdes Previdencidrias, Trabalhistas e
iscais - e-Social para fins de elaboracdo de
| diagnoéstico e plano de trabalho, orientacdo,
" acompanhamento e revisdo das informacdes
previdenciarias,  tributédrias e  trabalhistas
. | geradas e transmitidas por meio de sisteme

-|.especifico de gestdo de folha de pagamento
utilizado pela CAMARA MUNICIPAL DE ARACI &
‘plataforma e-Social em observancia as disposicdes
scontidas no Decreto 8.373/2€614 e cronograma
definido pela Portaria Conjunta SEPRT/RFB/ME n@
71, de 29 de junho de 2021. ] 12 R$ 4.000,00

R$ 48.608,68

Rua ‘Osvaldo Amancic n®. 61, Caixa Postal 138 - 12. Andar - Bairro: Olhos D’dgua -
. CEP: 48.730-8@% - E-mail: contato@cdkm.com ~ Conceicdo do Coité - BA.
‘ Tel.:(75) - 98194-7808 / ©5121-3621 - CDKM,com.br

TOTAL.: | R$ 48.600,82

Deus é Fiel e Fusial
ke -
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Observacoes:

- Nos precos propostos estdo inclusos todos os custos e despesas,
encargos e incidéncias, diretos ou indiretos, inclusive IRPJ], CSLL,
CONFINS, PIS/PASEP, (PP E IS5, se houver incidéncia, ndo importandc a
natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente
licitacio.

- Também =std incluso no preco, os suportes técnicos, treinamento aos
servidores e viagens ao municipio.

1fﬁréia de validade da presente proposta 60 (sessenta) dias da data
estipulada para sua apresentaco.

Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, & firme e
icreta, ndo nos cabendo desisténcia apdés a fase de habilitacdo, na
ma do art. 43, § 62, da Lei n. 8.666/93 com suas alteracdes.

Conceicdo do Coité - BA; 30 de Dezembro de 2821

CDKM SGLUgﬁES E" CONSULTORIA
ADMISTRATEVA LTDA ME - ME

15553 .513/00081-40 {_\%

Rua Osvaldo Amdncio n2. 61, Caixa Postal 130 - 1%, Andar - Bairro: Olhos D’&gua -
CEP: 48.730-0208 - E-mail: contato@cdkm.com - Conceigdo do Coité - BA.
Tel.:(75) - 98194-7808 / 99121-3821 - CDKM.com.br

Deus & Fiel e Justo!
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https ://cidades. sbge gov.br/brasil/ba/araci/panorama

Objeto:

Executar Servicos Técnicos Especializados prestagBo de services técnicosiespeciaiizados de consulteria técnica ae o
Social, para implantacdc do Sistema Simplificado de Escriturac@o Digital de Obrigacdes Previdencidrias,
Trabalhistas e Fiscais ~ #-Social para fins de elaboracdo de diagnostico e planc de trabalho, orentagdo.
acompanhamento & revis@o das informagdes previdenciarias, tributérias e trabalthistas geradas e transmitidas por meio de
sistema especifico de gestio de folha de pagamento utilizado pela CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 2 plataforma e-Social
em observancia as disposigcbes contidas no Decreto 8.373/2014 e cronograma definido pela Poraria Cunjunis
SEPRT/RFB/ME n° 71, de 29 de junho de 2021,

‘Executar  Servigos  Técnicos  Especializados
‘prestacio de servicos técnicos/especializados de
consultoria  técnice ao  e-Social, para
Jimplantagdo do Sistema Simplificado de
‘Escrituracio Digital de Obrigacoes
‘Previdenciarias, Trabalhistas e Fiscais - e-Social
-para fins de elaboracBo de diagndstico e plano de
itrabalho, crientagBo, acompanhamento e revisdg
‘das informagBes previdenciarias, ftributdrias e
trahalhistas geradas e transmitidas por meio de
“sistema sspecifico de gestio de folha de pagamentc:
‘utilizado pela CAMARA MUNICIPAL DE ARAC! a
‘plataforma e-Social em observancia as disposicbes
\contidas no Decreto 83732014 e cronograma
def inido pel a Partaria Conjunta SEPRT/RFB/ME n“

G:20:9T 2202/E0/TE - SOLNVS OHTVAH YD O1TI9HIA :lod slsw eibiq opeussy ojuswinooq
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Rua José Rodrigues dos Santos, 950 - Bairro Felicidade - Araci - BA - CEP 48.760-000
CNPJ N° 35.568.995/0001-76

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Araci - Bahia

Objeto:

Executar Serwgos Técmcg Esgecnahgdos grestagég de sewigcs técnicosfesgecializados de consu!toria técnica 2o eSocxa!, para
o)

Araci, Bahia em 28 de dezembro de 2021

elaboragéo de diagnéstico ¢ plano de trabalho, orientacio, acomg_anhamento e reviséo das informagces grewdenc:énas, tributarias e
trabalhistas geradas e transmitidas por meio de sistema especifico de gestdo de folha de pagamento utilizado pela CAMARA MUNICIPAL DE
ARACI a plataforma eSocial em observéincia as disposigdes contidas no Decreto 8.373/2014 e cronograma definido pela Portaria Conjunta

SEPRT/RFB/ME n° 71, de 29 de junho de 2021,

Especializados  prestacao . g Servigos
técnicos/especializados de consultoria técnica ao eSocial, para implantagdo do
Sistema Simplificado de Escriturag8o Digital de Obrigagbes Previdenciarias,
Trabathistas e Fiscals — eSocial para fins de elaboracdo de diagndstico e plano de
trabalho, orientagdo, acompanhamento e revisdo das informagdes previdenciarias,
tributarias e trabalhistas geradas e transmitidas por meio de sistema especifico de
gestdao de folha de pagamento utilizado pela CAMARA MUNICIPAL DE ARAC! &
plataforma eSocial em observancia as disposigfes contidas no Decreto 8.373/2014 e
cronograma definido pela Portaria Conjunta SEPRT/RFB/ME n® 71, de 29 de junho de

2021,

12

5.000,00

Declaramaos que,

TOTAL DA PROPOSTA =>

1) O prazo de validade de nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da abertura da licitagéo.

2) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condigbes estabelecidas no Edital e seus anexos.

NS CARVALHO
Emp. Nikson Santos Carvalho
CNPJ: 35568995/0001-76

T

60.000,00
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

COMUNICAGAO INTERNA
Processo Administrativo n° 004/2022

Da: Comissdo Permanente de Licitacdo
Para: Setor de Contabilidade

Prezado Senhor,
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Vimos pelo presente, solicitar de Vossa Senhoria, informar a
esta Comissdo, a existéncia ou ndo de dotacgdo orcgamentdria, para
cobertura das despesas atinentes a contratacdo de empresa
visando prestar servicgos técnicos especializados de consultoria
ao e-social, para implantacdo do sistema simplificado de
escrituracdo digital de obrigag¢des previdencidrias, trabalhistas
e fiscais desta casa legislativa.

8EAPES0SS61Z-1016-Tey-8840-TEAPISY,. “0ILBWINIOP Op 0BIPYD Wess d0dep!fe/dds i A0Beq woys//sdny :Wwe asseoy i

Araci - Bahia, 03 de janeiro d 022.

Valéria Gdes Santos Sena
Presidente da COPEL

&



Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

COMUNICAGAO INTERNA
Processo Administrativo n® 004/2022

Do: Setor de Contabilidade
Para: Comissdoc de Licitacédo

Prezada Senhora,

Em atengdo a comunicacdoc interna enviada a esse setor, cumpre-
nos informar a V.35%., que existe no orgcamento em vigor, dotacdo
orcamentidria destinada a acolher despesas com a contratacdo de
empresa visando prestar servicos técnicos especializados de
consultoria ao e-social, para implantacgdo do sistema
simplificado de escrituracdo digital de obrigacbes
previdencidrias, trabalhistas e fiscais desta casa legislativa.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e
consideracéo.

MM

T

e

Araci-Bahia, 04 de janeiro de 2022.

e

{'::\}w“”"‘ ’) .
“Setor de Gontabiliddde
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJIN°® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/m® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA REALIZACAO DE LICITACAO
MODALIDADE: CONVITE

SOLICITANTE:

Orgo: Camara Municipal de Vereadores de Araci N° 001 /2022
Responsdvel: Fredson Sousa da Silva Data 04/01/2022
OBJETO DA SOLICITACAO:

CONTRATACAO DE EMPRESA DO RAMO, VISANDO PRESTAR
SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA AO E-SOCIAL, PARA IMPLANTACAO DO
SISTEMA SIMPLFICADO DE ESCRITURAGAO DIGITAL DE OBRIGAGOES PREVIDENCIARIAS,
TRABALHISTAS E FISCAIS DESTA CASA LEGISLATIVA.

Em 04/01/2022

RESPONSAVEL

De acordo com a solicitagio acima exposta, solicito que a Secretaria Municipal de Finangas informe quanto a
existéncia de recursos orcamentarios capazes de atender as respectivas despesas.

8EAPES0SS61Z-1016-Tey-8840-TEAPISY,. “0ILBWINIOP Op 0BIPYD Wess d0dep!fe/dds i A0Beq woys//sdny :Wwe asseoy i

Em, / /
Virgilio Carvalho Santos
Presidente
TIPO CUSTO ESTIMADO - RS FONTE RECURSOS ORCAMENTARIOS

Obras ¢ )| Orgdo: 01.01 —~ CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Servigos (X) 48_400,00 Atividade: 2.002 — Manutencfio dos servigos técnicos e administ,

Compras () da cdmara municipal
Elemento da Despesa: 33.90.39 — OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS —P. JURIDICA

Em / /

Diretor de Finangas

Autorizo a Comissfo de Licitagio a proceder todos os atos administrativos necessarios ao atendimento da
solicita¢do contida neste documnento.

Em / /

Presidente
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